Quoniam Deu. sanctorum heremicolarum conventu ordinis Oar

tusiensis,magni regia Aragonum Ildefons! toilia!. memorie

avi nostri praecibus,terram Cathalonia voluit illustrare

cuJus conventus monasterium magnificue pater nos ter Bcala.

De! voluit appellari,omnipoteti Deo de tanto et tal! munere

grat!as refferentes,ut per hano scalam ad caelesi1a scan

dere voluamus¡ ad cynctorum notit1am volumus pervenire,

quod nos Jaeobus Dei gratiae Rex aragonum,comes Barchino

nae et dominue Montipesulani,attendentea quod hile,quae
ab aniecesssoribus noeiris pi1ssimi facta exisiere dinos

cuntur,et robur conferre debem.s,et perpetuam addere f1r

mitatem,cons1derantes etiam quod hi1,qui in divino eervi

tio fragrantius perseverant,et vacant diutius operibus

Jesuchr1sti,quanto majores pro Deo labores sustinent et

tormenta,tanto a Deo ooronie fulgentioriaus coronantur¡

et 8ibi .t amici. sute seu benefacioribus naso1scuniur

gaudlum se�p1ternum¡quia ad tantum gaudium promerendum
cognoscimus nos indignos, de eorum taroen honeatia prae

c1bus fiduciam rep.rtantes,u� et actus temporallter. et

mentea nostr•• spiritualiter dlrigantur privilegia dona

t1onis,et eoncessionis,11bertati8 .t inmunltatis,oontir
mat1on18 et donativ1, gu1datlci .t comm1ss1,quae a Cla

ra. memoria serenissimo Ildephonso,et ab 1llustrissimo

Patre nostro,regibus Aragonum,praedicto monasterio,vene- .

rabilibus pr1or1bus e1; f'ratribus Soale Dei ooneessa exis

tere d1¡noseuntur,sicut e� ipsorum pr1vileg1orum tenor.

col11gitur evideater, cum hao sor1ptura valitura perpe
tuo confirmamus, 8t praesent1s 8cript1 patrocinio oom

munimus. El praesertim. Tillam Morar!a. cum uniTerais ha

bitator1bus suis,viris et faemin1s praesentibus 8t futu

ria,omnes etiam manSGS in term1ni8 Scalae Dei,aive Mora

riae,jam constructos, aut in perpetuum costruendos; et

precipue mansWD Ermengaudi, et mansUDl etiam Gava1dan1

O� omnibus periinent!i. sute; 110e1o quaedam ex 1psia
extra terminoa Bcalae Dei a11quantulum extendatura omnia

etiam jura infra termin6s Scalae Dei ad nos spectantia,
videlicet ,fide1itates,homa'ia, oensus, proventua, reddi

tus firmantiaa, justitiaa,quaestias,tayllas,demandas,a
demprivas, exercitus,cavalca1oas,1ooltas,forcias, moneta

t1ca,bovagi&,leudas, pedagia,v1cinatioa, omn•• et1am

terras,possess1ones cultas vel incultas, sed adhuc here

.0 dere11ctaa,s11vas,nemora, montes e10 oolles,plana e10

ardua, aqua. currentes et non currentes, p1scationes,ve
natlones,ed1f1oia, molend1na; et praeo1pue molend1aum